
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 168 (711)№ 168 (711)

Пятница 
30 декабря 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Очередной тринадцатой сессии 

От 23.12.2011г.    с. Плотниково     № 2

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011ГОД 

Заслушав и обсудив доклад главного бухгалтера адми-
нистрации Плотниковского сельсовета, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 -ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным 
законом № 63-ФЗ от 26.04.2007г. «О внесении изменений 
в бюджетный кодекс Российской Федерации в части ре-
гулирования бюджетного процесса и приведении в соот-
ветствии с бюджетным законодательством РФ отдельных 
законодательных актов РФ» Плотниковский сельский Со-
вет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики местного бюджета 
Плотниковского сельсовета на 2011 год:
• Прогнозируемый общий объем доходов местного 
бюджета в сумме 4721400 руб., в том числе объем соб-

ственных доходов в сумме 2273000 руб. и безвозмездных 
поступлений от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в сумме 2448400 руб. (приложение 1);
• Общий объем расходов местного бюджета на 2011 год в 
сумме 4829400 руб. (приложение 2);
• Дефицит местного бюджета в сумме 108000 руб. (при-
ложение 3).
2. Направить настоящее решение главе Плотниковско-
го сельсовета для подписания и опубликования в газете 
«Приобская Правда» и сайте администрации Плотников-
ского сельсовета http://плотниково.рф

Председатель Совета депутатов 

Плотниковского сельсовета Б.Н. Корнев

Глава администрации Плотниковского сельсовета 

М.В. Шабалин

Приложение 1

к Решению очередной 13 сессии

 Совета депутатов Плотниковского сельсовета 

   Новосибирского района Новосибирской области

   от 23декабря 2011 г.

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011 ГОД

Код Наименование Всего на 
2011 год

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1750000,0
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1750000,0
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 329000,0
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 12000,0
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений 12000,0
182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 317000,0
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пун-

кта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
290000,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пун-
кта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений

27000,0

182 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ 
И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ                         

14000,0

182 1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006года), 
мобилизуемый на территории поселений

14000,0

444 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

180000,0

444 1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

180000,0

444 1  11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

180000,0

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 2273000,0
. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 2448400,0

в том числе:
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности        
1846500,00

555 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства собственности муниципальных образований                                                                                                                              

130000,00

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений                                                                                                                                                                                                                            10500,00
555 2 02 09 024 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов 

субъектов Российской Федерации
300000,00

555 2 02 03 015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

161400,00

Всего доходов 4721400,00

Приложение 2

к Решению очередной 11 сессии

Совета депутатов Плотниковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области

от 18 октября 2011 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2011 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА.

Наименование расходов р а з -
дел

п о д -
р а з -
дел

ц е л е в а я 
статья

в и д 
р а с - 
хода

классифика-
ция операций 
сектора госу-
дарственного 
управления

Всего 2011 
год, рублей

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Глава муниципального образования 555 01 02 0020300 000 000 334000,0
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

555 01 02 0020300 500 000 334000,0

РАСХОДЫ 555 01 02 0020300 500 200 334000,0
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда

555 01 02 0020300 500 210 334000,0

Заработная плата 555 01 02 0020300 500 211 248900,0
Начисления на выплаты по оплате труда 555 01 02 0020300 500 213 85100,0
Председатель представительного органа муници-
пального образования

555 01 03 0021100 000 000 282600,0

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

555 01 03 0021100 500 000 282600,0

РАСХОДЫ 555 01 03 0021100 500 200 282600,0
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда

555 01 03 0021100 500 210 282600,0

Заработная плата 555 01 03 0021100 500 211 210600,0
Начисления на выплаты по оплате труда 555 01 03 0021100 500 213 72000,0
Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

555 01 04 0000000 000 000 2360700,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного самоу-
правления

555 01 04 0020000 000 000 2360700,0

Центральный аппарат 555 01 04 0020400 000 000 2360700,0
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

555 01 04 0020400 500 000 2360700,0

РАСХОДЫ 555 01 04 0020400 500 200 2102200,0
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда

555 01 04 0020400 500 210 1284200,0

Заработная плата 555 01 04 0020400 500 211 956900,0
Начисления на выплаты по оплате труда 555 01 04 0020400 500 213 327300,0
Оплата работ, услуг 555 01 04 0020400 500 220 773000,0
Услуги связи 555 01 04 0020400 500 221 60000,0
Транспортные услуги 555 01 04 0020400 500 222
Коммунальные услуги 555 01 04 0020400 500 223 150000,0
Работы, услуги по содержанию имущества 555 01 04 0020400 500 225 63000,0
Прочие работы, услуги 555 01 04 0020400 500 226 500000,0
Прочие расходы 555 01 04 0020400 500 290 45000,0
ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ 555 01 04 0020400 500 300 258500,0
Увеличение стоимости основных средств 555 01 04 0020400 500 310 113200,0
Увеличение стоимости материальных запасов 555 01 04 0020400 500 340 145300,0
                     Итого по разделу 01 2977300,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 555 02 03 0000000 000 000 161400,0
Руководство и управление в сфере установленных 
функций

555 02 03 0010000 000 000 161400,0

Осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты

555 02 03 0013600 000 000 161400,0

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

555 02 03 0013600 500 000 161400,0

РАСХОДЫ 555 02 03 0013600 500 200 161400,0
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда

555 02 03 0013600 500 210 161400,0

Заработная плата 555 02 03 0013600 500 211 112000,0
Начисления на выплаты по оплате труда 555 02 03 0013600 500 213 38200,0
Прочие работы, услуги 556 02 03 0013600 500 226 3000,0
Увеличение стоимости материальных запасов 555 02 03 0013600 500 340 8200,0
                     Итого по разделу 02 161400,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвы-
чайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера, профилактика терроризма и 
экстремизма                                                                                                                                       

555 03 09 0000000 000 000 27000,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного самоу-
правления

555 03 09 2180100 000 000 27000,0

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

555 03 09 2180100 014 000 27000,0

РАСХОДЫ 555 03 09 2180100 014 200 27000,0
Прочие работы, услуги пожарная охрана 555 03 09 2180100 014 226 10000,0
Прочие работы, услуги чрезвычайные ситуации 555 03 09 2180100 014 226 10000,0
Прочие работы, услуги профилактика терроризма и 
экстримизма

555 03 09 2180100 014 226 7000,0

                     Итого по разделу 03 27000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 02 0000000 000 000 136000,0
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

555 04 02 5220300 003 000 136000,0

ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ 555 04 02 5220300 003 300 136000,0
Увеличение стоимости основных средств 555 04 02 5220300 003 310 136000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 12 0000000 000 000 135000,0
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

555 04 12 3380000 500 000 135000,0

РАСХОДЫ 555 04 12 3380000 500 200 135000,0
Приобретение работ, услуг 555 04 12 3380000 500 220 135000,0



№ 168 (711) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Прочие работы, услуги 555 04 12 3380000 500 226 135000,00
                     Итого по разделу 04 271000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Коммунальное хозяйство 555 05 02 0000000 000 000 10500,0
Поддержка коммунального хозяйства 555 05 02 3510000 000 000 10500,0
РАСХОДЫ 555 05 02 3510500 500 200 10500,0
Приобретение работ, услуг 555 05 02 3510500 500 220 0,0
Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 02 3510500 500 225
Безвозмездные перечисления организациям, за ис-
ключением государственных и муниципальных орга-
низаций                                                                                                                                                           

556 05 02 3408302 500 242 10500,0

Благоустройство 555 05 03 0000000 000 000 256000,0
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

555 05 03 5230112 500 000 0,0

РАСХОДЫ 555 05 03 5230112 500 200 0,0
Приобретение работ, услуг 555 05 03 5230112 500 220 0,0
Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 5230112 500 225
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

555 05 03 6000200 500 000 256000,0

РАСХОДЫ 555 05 03 6000200 500 200 256000,0
Приобретение работ, услуг 555 05 03 6000200 500 220 256000,0
Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 3150200 500 226 45000,0
Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 6000200 500 225 170000,0
Прочие работы, услуги 555 05 03 6000400 500 226 41000,0
                     Итого по разделу 05 266500,0
Культура 555 08 01 0000000 000 000
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культу-
ры и средств массовой информации

555 08 01 4400000 000 000 1080300,0

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

555 08 01 4409900 000 000 1080300,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 555 08 01 4409900 001 000 1080300,0
РАСХОДЫ 555 08 01 4409900 001 200 1049100,0
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда

555 08 01 4409900 001 210 671000,0

Заработная плата 555 08 01 4409900 001 211 500000,0
Начисления на выплаты по оплате труда 555 08 01 4409900 001 213 171000,0
Приобретение работ, услуг 555 08 01 4409900 001 220 374000,0
Услуги связи 555 08 01 4409900 001 221 11000,0
Коммунальные услуги 555 08 01 4409900 001 223
Работы, услуги по содержанию имущества 555 08 01 4409900 001 225 36000,0
Работы, услуги по содержанию имущества 555 08 01 5221100 001 225 300000,0
Прочие работы, услуги 555 08 01 4409900 001 226 27000,0
Прочие расходы 555 08 01 4409900 001 290 4100,0
ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ 555 08 01 4409900 001 300 31200,0
Увеличение стоимости основных средств 555 08 01 4409900 001 310 12200,0
Увеличение стоимости материальных запасов 555 08 01 4409900 001 340 19000,0
                     Итого по разделу 08 1080300,00
Пенсионное обеспечение 555 10 01 0000000 000 000 45900,0
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 555 10 01 4910100 005 000 45900,0
РАСХОДЫ 555 10 01 4910100 005 200 45900,0
Приобретение работ, услуг 555 10 01 4910100 005 260 45900,0
Пенсии, пособия, выплачиваемые органи-
зациями сектора государственного управле-
ния                                                                                                                                                                              

555 10 01 4910100 005 263 45900,00

                     Итого по разделу 10 45900,00
Итого расходов 4829400,00
РАСХОДЫ 555 00 00 0000000 000 200 4395500,0
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда

555 00 00 0000000 000 210 2722000,0

Заработная плата 555 00 00 0000000 000 211 2028400,0
Начисления на выплаты по оплате труда 555 00 00 0000000 000 213 693600,00
Приобретение работ, услуг 555 00 00 0000000 000 220 1568000,0
Услуги связи 555 00 00 0000000 000 221 71000,0
Транспортные услуги 555 00 00 0000000 000 222 0,0
Коммунальные услуги 555 00 00 0000000 000 223 150000,0
Работы, услуги по содержанию имущества 555 00 00 0000000 000 225 579000,0
Прочие работы, услуги 555 00 00 0000000 000 226 768000,0
Безвозмездные перечисления организациям, за ис-
ключением государственных и муниципальных орга-
низаций                                                                                                                                                           

556 00 00 0000000 000 242 10500,0

Пенсии, пособия, выплачиваемые органи-
зациями сектора государственного управле-
ния                                                                                                                                                                              

555 00 00 0000000 000 263 45900,0

Прочие расходы 555 00 00 0000000 000 290 49100,0
ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ 555 00 00 0000000 000 300 433900,0
Увеличение стоимости основных средств 555 00 00 0000000 000 310 261400,0
Увеличение стоимости материальных запасов 555 00 00 0000000 000 340 172500,0
Всего расходов: 4829400,00

Приложение 3

к Решению очередной 13 сессии

Совета депутатов Плотниковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области

от 23 декабря 2011 г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011 ГОД.

Код Наименование Всего 2011 год
 01 05 02 01 10 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета по-

селений
108000,0

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений 4721400,0
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений 4829400,0
000 50 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 108000,0
000 90 00 00 00 00 0000 000 Итого по группе «источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета»
108000,0

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

тринадцатой сессии

от 23.12.2011г.    с. Плотниково     № 1

«О ПРИНЯТИИ БЮДЖЕТА ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГОДОВ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 131 
-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Законом Новоси-
бирской области «Об областном бюджете Новосибирской 
области на 2012 год и на плановый период 2013-и 2014 
годов», Законом Новосибирской области «О бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в Новосибирской обла-
сти, Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Плотниковском сельсовете Новосибирского 
района Новосибирской области», Совет депутатов Плотни-

ковского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики местного бюджета 
Плотниковского сельсовета на 2012 год:
• Прогнозируемый общий объем доходов местного 
бюджета в сумме 7174400 руб., в том числе объем соб-
ственных доходов в сумме 2085800 руб. и безвозмездных 
поступлений от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в сумме 5088600 руб. (приложение 1);
• Общий объем расходов местного бюджета на 2012 год в 
сумме 7174400 руб. (приложение 2);

Приложение 1

к Решению очередной  13 сессии

 Совета депутатов Плотниковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области

   от 23 декабря 2011 г.

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД

Код Наименование Всего на 2012 год
182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1644900,0
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1644900,0
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 320900,0
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 35900,0
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюдже-

ты поселений
35900,0

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 285000,0
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной под-

пунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюдже-
ты поселений

270000,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной под-
пунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюдже-
ты поселений

15000,0

444 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в госу-
дарственной и муниципальной собственности

120000,0

444 1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в госу-
дарственной и муниципальной собственности

120000,0

444 1  11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

120000,0

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 2085800,0
. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы РФ 
5088600,0

в том числе:
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности        
4927200,00

555 2 02 03 015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первично-
го воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

161400,0

Всего доходов 7174400,00

Приложение 2

к Решению очередной 13  сессии

Совета депутатов Плотниковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области

 от 23 декабря 2011 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2012 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Наименование расходов раздел подраздел ц е л е в а я 
статья

в и д 
р а с -
хода

классификация опера-
ций сектора государ-
ственного управления

Всего 2012 
год, ру-
блей

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Глава муниципального образо-
вания

555 01 02 0020300 000 000  334 000   

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

555 01 02 0020300 500 000  334 000   

РАСХОДЫ 555 01 02 0020300 500 200  334 000   
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

555 01 02 0020300 500 210  334 000   

Заработная плата 555 01 02 0020300 500 211  248 900   
Начисления на выплаты по опла-
те труда

555 01 02 0020300 500 213  85 100   

Председатель представительно-
го органа муниципального об-
разования

555 01 03 0021100 000 000  282 600   

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

555 01 03 0021100 500 000  282 600   

• Дефицит местного бюджета в сумме 0 руб. (приложение 
3).
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета 
Плотниковского сельсовета на 2013 и 2014 год:
• Прогнозируемый общий объем доходов местного бюд-
жета на 2013 год в сумме 7720800 руб., в том числе объем 
собственных доходов в сумме 2259000 руб. и безвозмезд-
ных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в сумме 5461800 руб. Прогнози-
руемый общий объем доходов местного бюджета на 2014 
год в сумме7920500 руб., в том числе объем собственных 
доходов в сумме 32458900 руб. и безвозмездных посту-
плений от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации в сумме 5461600 руб. (приложение 4);
• Общий объем расходов местного бюджета на 2013 в 
сумме 7720800 руб. и 2014 год в сумме 7920500 руб. (при-
ложение 5);
• Дефицит местного бюджета 2013 в сумме 0 руб. и 2014 
год в сумме 0 руб. (приложение 6).
3. Установить «Перечень главных администраторов дохо-
дов местного бюджета Плотниковского сельсовета Ново-
сибирского района на 2012 год и плановый период 2013 и 
2014 годов» (приложение 7), в том числе:
• Перечень главных администраторов доходов местного 
бюджета, за исключением безвозмездных поступлений 
(таблица 1);
• Перечень главных администраторов безвозмездных 
поступлений из федерального и областного бюджетов в 
местный бюджет (таблица 2);
4. Установить «Перечень главных администраторов ис-
точников финансирования дефицита местного бюджета 
на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов» (при-
ложение 8).
5. Утвердить код главного администратора доходов, глав-
ного распорядителя бюджетных средств, главного админи-
стратора источников финансирования дефицита бюджета, 
состоящих из трех знаков и соответствующий номеру 555, 
присвоенный главному администратору доходов и источ-
ников финансирования дефицита бюджета администрации 
Плотниковского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области. Утвердить администрацию Плотников-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области главным распорядителем средств по расходам и 
утвердить код главного распорядителя расходов, состоя-
щих из трех знаков и соответствующий номеру 555.
6. Установить, что в случае изменения в 2012 году переч-
ня и (или) полномочий главных администраторов доходов 

местного бюджета или главных администраторов источни-
ков финансирования дефицита местного бюджета админи-
страция Плотниковского сельсовета Новосибирского рай-
она Новосибирской области при определении принципов 
назначения, структуры кодов и присвоении кодов класси-
фикации доходов бюджета и источников финансирования 
дефицита бюджета вправе вносить соответствующие из-
менения в перечень главных администраторов доходов 
бюджета и в перечень главных администраторов источ-
ников финансирования дефицита бюджета, а также в со-
став закрепленных за ними кодов классификации доходов 
бюджета или классификации источников финансирования 
дефицита бюджета с внесением изменений в настоящее 
решение.
7. Утвердить норматив распределения доходов между 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, 
не установленные бюджетным законодательством Россий-
ской Федерации на 2012 год и плановый период 2013 и 
2014 годов» (приложение 9):
• Норматив распределения доходов между бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации в части на-
логовых и неналоговых доходов (таблица 1);
• Норматив распределения доходов между бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации в части без-
возмездных поступлений из федерального и областного 
бюджета (таблица 2);
8. Установить верхний предел муниципального долга 
Плотниковского сельсовета на 01.01.2012 года в сумме 0 
руб., на 01.01.2013 года в сумме 0 руб., на 01.01.2014 
года в сумме 0 руб. (приложение 10).
9. Установить, что доходы бюджета на 2011 год форми-
руются за счет доходов, предусмотренных законода-
тельством Российской Федерации о налогах и сборах, 
неналоговых доходов, а также за счет безвозмездных по-
ступлений.
10. Направить настоящее решение главе Плотниковско-
го сельсовета для подписания и опубликования в газете 
«Приобская Правда» и сайте администрации Плотников-
ского сельсовета http://плотниково.рф
11. Контроль за исполнением решения возложить на по-
стоянную комиссию по бюджетной политике. 

Председатель Совета депутатов 

Плотниковского сельсовета 

Б.Н. Корнев

Глава администрации 

Плотниковского сельсовета 

М.В. Шабалин



№ 168 (711) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

Выполнение функций бюджет-
ными учреждениями

555 08 01 4409900 001 000  1 286 700   

РАСХОДЫ 555 08 01 4409900 001 200  1 145 300   
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

555 08 01 4409900 001 210  785 300   

Заработная плата 555 08 01 4409900 001 211  585 200   
Начисления на выплаты по опла-
те труда

555 08 01 4409900 001 213  200 100   

Приобретение работ, услуг 555 08 01 4409900 001 220  340 000   
Услуги связи 555 08 01 4409900 001 221  15 000   
Коммунальные услуги 555 08 01 4409900 001 223  45 000   
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 08 01 4409900 001 225  250 000   

Прочие работы, услуги 555 08 01 4409900 001 226  30 000   
Прочие расходы 555 08 01 4409900 001 290  20 000   
ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСО-
ВЫХ АКТИВОВ

555 08 01 4409900 001 300  141 400   

Увеличение стоимости основных 
средств

555 08 01 4409900 001 310  90 000   

Увеличение стоимости матери-
альных запасов

555 08 01 4409900 001 340  51 400   

                     Итого по разделу 08  1 286 700   
Пенсионное обеспечение 555 10 01 0000000 000 000  44 500   
Доплаты к пенсиям муниципаль-
ным служащим

555 10 01 4910100 005 000  44 500   

РАСХОДЫ 555 10 01 4910100 005 200  44 500   
Приобретение работ, услуг 555 10 01 4910100 005 260  44 500   
Пенсии, пособия, выплачи-
ваемые организациями сектора 
государственного управления                                                                                                                                       
                                       

555 10 01 4910100 005 263  44 500   

                     Итого по разделу 10  44 500   
Итого расходов  7 174 400   
РАСХОДЫ 555 00 00 0000000 000 200  6 725 000   
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

555 00 00 0000000 000 210  3 118 500   

Заработная плата 555 00 00 0000000 000 211  2 323 900   
Начисления на выплаты по опла-
те труда

555 00 00 0000000 000 213  794 600   

Приобретение работ, услуг 555 00 00 0000000 000 220  3 472 000   
Услуги связи 555 00 00 0000000 000 221  95 000   
Транспортные услуги 555 00 00 0000000 000 222  -     
Коммунальные услуги 555 00 00 0000000 000 223  295 000   
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 00 00 0000000 000 225  2 499 000   

Прочие работы, услуги 555 00 00 0000000 000 226  583 000   
Пенсии, пособия, выплачи-
ваемые организациями сектора 
государственного управления                                                                                                                                       
                                       

555 00 00 0000000 000 263  44 500   

Прочие расходы 555 00 00 0000000 000 290  90 000   
ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСО-
ВЫХ АКТИВОВ

555 00 00 0000000 000 300  449 400   

Увеличение стоимости основных 
средств

555 00 00 0000000 000 310  190 000   

Увеличение стоимости матери-
альных запасов

555 00 00 0000000 000 340  259 400   

Всего расходов:  7 174 400   

Приложение 3

к Решению очередной  13 сессии

Совета депутатов Плотниковского сельсовета 

 Новосибирского района Новосибирской области

   от 23 декабря 2011 г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД

Код Наименование Всего 2012 год
 01 05 02 01 10 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета по-

селений
0,0

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений 7174400,0
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений 7174400,0
000 50 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0,0
000 90 00 00 00 00 0000 000 Итого по группе «источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета»
0,0

Приложение 4

   к Решению очередной  13 сессии

    Совета депутатов Плотниковского сельсовета 

    Новосибирского района Новосибирской области

    от 23 декабря 2011 г.

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 - 2014Г.Г.

Код Наименование  2013 год  2014 год
182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1822500,0 2002900,0
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1822500,0 2002900,0
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 316000,0 331000,0
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 36000,0 36000,0
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюд-

жеты поселений
36000,0 36000,0

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 280000,0 295000,0
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в 
бюджеты поселений

265000,0 275000,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в 
бюджеты поселений

15000,0 20000,0

444 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в госу-
дарственной и муниципальной собственности

120500,0 125000,0

444 1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в госу-
дарственной и муниципальной собственности

120500,0 125000,0

444 1  11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

120500,0 125000,0

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 2259000,0 2458900,0
. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-

ной системы РФ 
5461800,0 5461600,0

в том числе:
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности        
5300400,00 5300200,00

555 2 02 03 015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первич-
ного воинского учета на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты

161400,0 161400,0

Всего доходов 7720800,00 7920500,00

РАСХОДЫ 555 01 03 0021100 500 200  282 600   
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

555 01 03 0021100 500 210  282 600   

Заработная плата 555 01 03 0021100 500 211  210 600   
Начисления на выплаты по опла-
те труда

555 01 03 0021100 500 213  72 000   

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, 
местных администраций 

555 01 04 0000000 000 000  2 765 200   

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции  и органов местного самоу-
правления

555 01 04 0020000 000 000  2 765 200   

Центральный аппарат 555 01 04 0020400 000 000  2 765 200   
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

555 01 04 0020400 500 000  2 765 200   

РАСХОДЫ 555 01 04 0020400 500 200  2 465 200   
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

555 01 04 0020400 500 210  1 566 200   

Заработная плата 555 01 04 0020400 500 211  1 167 100   
Начисления на выплаты по опла-
те труда

555 01 04 0020400 500 213  399 100   

Оплата работ, услуг 555 01 04 0020400 500 220  829 000   
Услуги связи 555 01 04 0020400 500 221  80 000   
Транспортные услуги 555 01 04 0020400 500 222
Коммунальные услуги 555 01 04 0020400 500 223  250 000   
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 01 04 0020400 500 225  99 000   

Прочие работы, услуги 555 01 04 0020400 500 226  400 000   
Прочие расходы 555 01 04 0020400 500 290  70 000   
ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСО-
ВЫХ АКТИВОВ

555 01 04 0020400 500 300  300 000   

Увеличение стоимости основных 
средств

555 01 04 0020400 500 310  100 000   

Увеличение стоимости матери-
альных запасов

555 01 04 0020400 500 340  200 000   

                     Итого по разделу 01  3 381 800   
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
Мобилизационная  и вневойско-
вая подготовка

555 02 03 0000000 000 000  161 400   

Руководство и управление в сфе-
ре установленных функций

555 02 03 0010000 000 000  161 400   

Осуществление первичного во-
инского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комис-
сариаты

555 02 03 0013600 000 000  161 400   

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

555 02 03 0013600 500 000  161 400   

РАСХОДЫ 555 02 03 0013600 500 200  161 400   
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

555 02 03 0013600 500 210  161 400   

Заработная плата 555 02 03 0013600 500 211  112 100   
Начисления на выплаты по опла-
те труда

555 02 03 0013600 500 213  38 300   

Прочие работы, услуги 556 02 03 0013600 500 226  3 000   
Увеличение стоимости матери-
альных запасов

555 02 03 0013600 500 340  8 000   

                     Итого по разделу 02  161 400   
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Предупреждение и ликвида-
ция последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техно-
генного характера, профилак-
тика терроризма и экстремизма                                                                                                                                      
 

555 03 09 0000000 000 000  150 000   

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции  и органов местного самоу-
правления

555 03 09 2180100 000 000  150 000   

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

555 03 09 2180100 014 000  150 000   

РАСХОДЫ 555 03 09 2180100 014 200  150 000   
Прочие работы, услуги пожарная 
охрана

555 03 09 2180100 014 226  50 000   

Прочие работы, услуги чрезвы-
чайные ситуации

555 03 09 2180100 014 226  50 000   

Прочие работы, услуги профи-
лактика терроризма и экстри-
мизма

555 03 09 2180100 014 226  50 000   

                     Итого по разделу 03  150 000   
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО
Коммунальное хозяйство 555 05 02 0000000 000 000  900 000   
Поддержка коммунального хо-
зяйства 

555 05 02 3510000 000 000  900 000   

РАСХОДЫ 555 05 02 3510500 500 200  900 000   
Приобретение работ, услуг 555 05 02 3510500 500 220  900 000   
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 05 02 3510500 500 225  900 000   

Благоустройство 555 05 03 0000000 000 000  1 250 000   
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

555 05 03 0000000 500 000  1 250 000   

РАСХОДЫ 555 05 03 0000000 500 200  1 250 000   
Приобретение работ, услуг 555 05 03 0000000 500 220  1 250 000   
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 05 03 6000200 500 225  750 000   

Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 05 03 6000400 500 225  500 000   

                     Итого по разделу 05  2 150 000   
Культура 555 08 01 0000000 000 000
Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств 
массовой информации

555 08 01 4400000 000 000  1 286 700   

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений

555 08 01 4409900 000 000  1 286 700   



№ 168 (711) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

        Приложение 5

к Решению очередной  13 сессии

Совета депутатов Плотниковского сельсовета 

 Новосибирского района Новосибирской области

от 23 декабря 2011 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГОД 

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ

 ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Таблица 2

Наименование расходов раздел подраздел целевая статья вид расхода КОСГУ  Всего 2013 
год, рублей 

 Всего 2014 
год, рублей 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Глава муниципального об-
разования

555 01 02 0020300 000 000  334 000    334 000   

Выполнение функций ор-
ганами местного самоу-
правления

555 01 02 0020300 500 000  334 000    334 000   

РАСХОДЫ 555 01 02 0020300 500 200  334 000    334 000   
Оплата труда и начисле-
ния на выплаты по оплате 
труда

555 01 02 0020300 500 210  334 000    334 000   

Заработная плата 555 01 02 0020300 500 211  248 900    248 900   
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 01 02 0020300 500 213  85 100    85 100   

Председатель представи-
тельного органа муници-
пального образования

555 01 03 0021100 000 000  282 600    282 600   

Выполнение функций ор-
ганами местного самоу-
правления

555 01 03 0021100 500 000  282 600    282 600   

РАСХОДЫ 555 01 03 0021100 500 200  282 600    282 600   
Оплата труда и начисле-
ния на выплаты по оплате 
труда

555 01 03 0021100 500 210  282 600    282 600   

Заработная плата 555 01 03 0021100 500 211  210 600    210 600   
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 01 03 0021100 500 213  72 000    72 000   

Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших ис-
полнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных ад-
министраций 

555 01 04 0000000 000 000  3 036 200    3 251 400   

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов государ-
ственной власти субъек-
тов Российской Федера-
ции  и органов местного 
самоуправления

555 01 04 0020000 000 000  3 036 200    3 251 400   

Центральный аппарат 555 01 04 0020400 000 000  3 036 200    3 251 400   
Выполнение функций ор-
ганами местного самоу-
правления

555 01 04 0020400 500 000  3 036 200    3 251 400   

РАСХОДЫ 555 01 04 0020400 500 200  2 666 200    2 821 200   
Оплата труда и начисле-
ния на выплаты по оплате 
труда

555 01 04 0020400 500 210  1 566 200    1 566 200   

Заработная плата 555 01 04 0020400 500 211  1 167 100    1 167 100   
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 01 04 0020400 500 213  399 100    399 100   

Оплата работ, услуг 555 01 04 0020400 500 220  1 020 000    1 175 000   
Услуги связи 555 01 04 0020400 500 221  96 000    115 000   
Транспортные услуги 555 01 04 0020400 500 222
Коммунальные услуги 555 01 04 0020400 500 223  324 000    390 000   
Работы, услуги по содер-
жанию имущества

555 01 04 0020400 500 225  150 000    170 000   

Прочие работы, услуги 555 01 04 0020400 500 226  450 000    500 000   
Прочие расходы 555 01 04 0020400 500 290  80 000    80 000   
ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИ-
НАНСОВЫХ АКТИВОВ

555 01 04 0020400 500 300  370 000    430 200   

Увеличение стоимости 
основных средств

555 01 04 0020400 500 310  120 000    150 000   

Увеличение стоимости 
материальных запасов

555 01 04 0020400 500 340  250 000    280 200   

                     Итого по 
разделу 01

 3 652 800    3 868 000   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБО-
РОНА
Мобилизационная  и вне-
войсковая подготовка

555 02 03 0000000 000 000  161 400    161 400   

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций

555 02 03 0010000 000 000  161 400    161 400   

Осуществление первично-
го воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

555 02 03 0013600 000 000  161 400    161 400   

Выполнение функций ор-
ганами местного самоу-
правления

555 02 03 0013600 500 000  161 400    161 400   

РАСХОДЫ 555 02 03 0013600 500 200  161 400    161 400   
Оплата труда и начисле-
ния на выплаты по оплате 
труда

555 02 03 0013600 500 210  161 400    161 400   

Заработная плата 555 02 03 0013600 500 211  112 100    112 100   
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 02 03 0013600 500 213  38 300    38 300   

Прочие работы, услуги 556 02 03 0013600 500 226  3 000    3 000   
Увеличение стоимости 
материальных запасов

555 02 03 0013600 500 340  8 000    8 000   

                     Итого по 
разделу 02

 161 400    161 400   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Предупреждение и лик-
видация последствий 
чрезвычайных ситуа-
ций и стихийных бед-
ствий природного и 
техногенного характера, 
профилактика терро-
ризма и экстремизма                                                                                                                                      
 

555 03 09 0000000 000 000  180 000    210 000   

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов государ-
ственной власти субъек-
тов Российской Федера-
ции  и органов местного 
самоуправления

555 03 09 2180100 000 000  180 000    210 000   

Выполнение функций ор-
ганами местного самоу-
правления

555 03 09 2180100 014 000  180 000    210 000   

РАСХОДЫ 555 03 09 2180100 014 200  180 000    210 000   
Прочие работы, услуги по-
жарная охрана

555 03 09 2180100 014 226  60 000    70 000   

Прочие работы, услуги 
чрезвычайные ситуации

555 03 09 2180100 014 226  60 000    70 000   

Прочие работы, услуги 
профилактика терроризма 
и экстримизма

555 03 09 2180100 014 226  60 000    70 000   

                     Итого по 
разделу 03

 180 000    210 000   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Коммунальное хозяйство 555 05 02 0000000 000 000  1 250 000    1 200 000   
Поддержка коммунально-
го хозяйства 

555 05 02 3510000 000 000  1 250 000    1 200 000   

РАСХОДЫ 555 05 02 3510500 500 200  1 250 000    1 200 000   
Приобретение работ, 
услуг

555 05 02 3510500 500 220  1 250 000    1 200 000   

Работы, услуги по содер-
жанию имущества

555 05 02 3510500 500 225  1 250 000    1 200 000   

Благоустройство 555 05 03 0000000 000 000  950 000    700 000   
Выполнение функций ор-
ганами местного самоу-
правления

555 05 03 6000200 500 000  950 000    700 000   

РАСХОДЫ 555 05 03 6000200 500 200  950 000    700 000   
Приобретение работ, 
услуг

555 05 03 6000200 500 220  950 000    700 000   

Работы, услуги по содер-
жанию имущества

555 05 03 6000200 500 225  950 000    700 000   

                     Итого по 
разделу 05

 2 200 000    1 900 000   

Культура 555 08 01 0000000 000 000
Дворцы и дома культуры, 
другие учреждения куль-
туры и средств массовой 
информации

555 08 01 4400000 000 000  1 289 000    1 340 500   

Обеспечение деятель-
ности подведомственных 
учреждений

555 08 01 4409900 000 000  1 289 000    1 340 500   

Выполнение функций 
бюджетными учрежде-
ниями

555 08 01 4409900 001 000  1 289 000    1 340 500   

РАСХОДЫ 555 08 01 4409900 001 200  1 109 300    1 145 300   
Оплата труда и начисле-
ния на выплаты по оплате 
труда

555 08 01 4409900 001 210  785 300    785 300   

Заработная плата 555 08 01 4409900 001 211  585 200    585 200   
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 08 01 4409900 001 213  200 100    200 100   

Приобретение работ, 
услуг

555 08 01 4409900 001 220  304 000    340 000   

Услуги связи 555 08 01 4409900 001 221  19 000    25 000   
Коммунальные услуги 555 08 01 4409900 001 223  65 000    85 000   
Работы, услуги по содер-
жанию имущества

555 08 01 4409900 001 225  175 000    180 000   

Прочие работы, услуги 555 08 01 4409900 001 226  45 000    50 000   
Прочие расходы 555 08 01 4409900 001 290  20 000    20 000   
ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИ-
НАНСОВЫХ АКТИВОВ

555 08 01 4409900 001 300  179 700    195 200   

Увеличение стоимости 
основных средств

555 08 01 4409900 001 310  120 000    120 000   

Увеличение стоимости 
материальных запасов

555 08 01 4409900 001 340  59 700    75 200   

                     Итого по 
разделу 08

 1 289 000    1 340 500   

Пенсионное обеспечение 555 10 01 0000000 000 000  44 500    44 500   
Доплаты к пенсиям муни-
ципальным служащим

555 10 01 4910100 005 000  44 500    44 500   

РАСХОДЫ 555 10 01 4910100 005 200  44 500    44 500   
Приобретение работ, 
услуг

555 10 01 4910100 005 260  44 500    44 500   

Пенсии, пособия, вы-
плачиваемые орга-
низациями сектора 
государственного управ-
ления                                                                                                                                                                              

555 10 01 4910100 005 263  44 500    44 500   

                     Итого по 
разделу 10

 44 500    44 500   

Условно нераспределен-
ное расходы

555 99 99 9990000 999  193 100    396 100   

Итого расходов  7 720 800    7 920 500   
РАСХОДЫ 555 00 00 0000000 000 200  6 970 000    6 891 000   
Оплата труда и начисле-
ния на выплаты по оплате 
труда

555 00 00 0000000 000 210  3 118 500    3 118 500   

Заработная плата 555 00 00 0000000 000 211  2 323 900    2 323 900   
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 00 00 0000000 000 213  794 600    794 600   

Приобретение работ, 
услуг

555 00 00 0000000 000 220  3 707 000    3 628 000   

Услуги связи 555 00 00 0000000 000 221  115 000    140 000   
Транспортные услуги 555 00 00 0000000 000 222  -      -     
Коммунальные услуги 555 00 00 0000000 000 223  389 000    475 000   
Работы, услуги по содер-
жанию имущества

555 00 00 0000000 000 225  2 525 000    2 250 000   

Прочие работы, услуги 555 00 00 0000000 000 226  678 000    763 000   
Пенсии, пособия, вы-
плачиваемые орга-
низациями сектора 
государственного управ-
ления                                                                                                                                                                              

555 00 00 0000000 000 263  44 500    44 500   

Прочие расходы 555 00 00 0000000 000 290  100 000    100 000   
ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИ-
НАНСОВЫХ АКТИВОВ

555 00 00 0000000 000 300  557 700    633 400   

Увеличение стоимости 
основных средств

555 00 00 0000000 000 310  240 000    270 000   



№ 168 (711) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

Увеличение стоимости 
материальных запасов

555 00 00 0000000 000 340  317 700    363 400   

Условно нераспределен-
ное расходы

555 99 99 9990000 999  193 100    396 100   

Всего расходов:  7 720 800    7 920 500   

   Приложение 6

   к Решению очередной  13 сессии

    Совета депутатов Плотниковского сельсовета 

    Новосибирского района Новосибирской области

    от 23 декабря 2011 г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 - 2014Г.Г.

Код Наименование Всего 2013г Всего 2014г
 01 05 02 01 05 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
0,0 0,0

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств   бюджетов 7720800,00 7920500,00
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов 7720800,00 7920500,00
000 50 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета
0,0 0,0

Приложение 7 

к Решению очередной 13 сессии

 Совета депутатов Плотниковского сельсовета 

 Новосибирского района Новосибирской области

 от 23 декабря 2011 г.

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ПЛОТНИКОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2013-2014 ГОДОВ 

Таблица 1 

ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА,

 ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ

Главный 
админи-
стратор

Код бюджетной класси-
фикации

Наименование

 182 Федеральная налоговая служба (Управление Федеральной налоговой службы по НСО)
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц*
182 1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц
182 1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог
444 Администрация Новосибирского района Новосибирской области
444 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государствен-

ная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

444 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

444 1 14 06014 10 0000 420 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в границах поселений

555 Администрация Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
555 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

555 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в залог, в доверительное управление

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

555 1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу

555 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

555 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе ка-
зенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

555 1 14 02050 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по указанному имуществу

555 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу

555 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселе-
ний (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

555 1 14 02033 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселе-
ний (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу

555 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 
555 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

Таблица 2

ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ В МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ 

ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ

Главный администратор Код бюджетной классификации Наименование
555 Администрация Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
 555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности
 555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территории, где от-
сутствуют военные комиссариаты

Приложение 8 

к Решению очередной 13 сессии

 Совета депутатов Плотниковского сельсовета 

 Новосибирского района Новосибирской области

 от 23 декабря 2011 г.

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО 

БЮДЖЕТА ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 НА 2012 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013-2014 ГОДОВ 

Главный администратор Код бюджетной классификации Наименование
Администрация Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

  Приложение 9

  к Решению очередной  13 сессии

   Совета депутатов Плотниковского сельсовета 

   Новосибирского района Новосибирской области

   от 23 декабря 2011 г.

НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НОРМАТИВЫ 

РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Таблица 1

НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ,  МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

Код Наименование Норматив рас-
пределения

 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 10,0%
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений 100,0%
1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 

статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
100,0%

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений

100,0%

 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность  на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение до-
говоров аренды указанных земельных участков

50%

 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи пра-
ва на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

50%

 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управ-
лении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

100%

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собст вен-
ности поселений(за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

100%

1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том чис-
ле казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

100%

1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), 
в части реализации основных средств по указанному имуществу

100%

1 14 02050 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности по-
селений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

100%

1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

100%

 1 14 06014 10 0000 420 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), 
в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

50%

1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности посе-
лений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указан-
ному имуществу

100%

1 14 02033 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности по-
селений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе ка-
зенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

100%

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100%
1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100%
2 08 05 000 10 000 180 Перечисления из бюджетов поселений  (в бюджеты поселений)  для осущест-

вления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевремен-
ное осуществление такого возвратаи процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

100%

Таблица 2

НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ 

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ

 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности        100%
2 02 03 015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
100%

  Приложение 10

  к Решению очередной 13 сессии

   Совета депутатов Плотниковского сельсовета 

   Новосибирского района Новосибирской области

   от 23 декабря 2011 г.

ВЕРХНИЙ ПРЕДЕЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД 

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГОДЫ

Согласно Бюджетного кодекса Российской Федерации от 
31.07.1998 г. № 145-ФЗ статья 130 п. 4 предельный объ-
ем долга не может превышать 50% утвержденного общего 

годового объема доходов без учета утвержденного объема 
бехвозмездных поступлений. Плановые доходы Плотни-
ковского сельсовета на 2012 год составляют: 

Код Наименование Сумма, руб.
000 10100000000000000 Собственные доходы местного бюджета  2 085 800   
в том числе : налоговые доходы  1 965 800   

неналоговые доходы  120 000   

На основании назначенных доходов установить верхний 
предел объема долга на 01.01.2012г. в сумме 0руб. Пла-

новые доходы Плотниковского сельсовета на 2013 год со-
ставляют: 

Код Наименование Сумма, руб.
000 10100000000000000 Собственные доходы местного бюджета  2 259 000   
в том числе : налоговые доходы  2 138 500   

неналоговые доходы  120 500   

На основании назначенных доходов установить верхний 
предел объема долга на 01.01.2013г. в сумме 0руб. 

Плановые доходы Плотниковского сельсовета на 2014 год 
составляют: 

Код Наименование Сумма, руб.
000 10100000000000000 Собственные доходы местного бюджета  2 458 900   
в том числе : налоговые доходы  2 333 900   

неналоговые доходы  125 000   

 000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств местных 
бюджетов

 000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств местных 
бюджетов



№ 168 (711) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

На основании назначенных доходов установить верхний предел объема долга на 01.01.2014г. в сумме 

0руб.

    0503117
                   01/04/11

                  04202019

  
 50240837000

              383
 :   

:         

 1  2011 .

   

 -  :    

    
   

 

1.  

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержден-
ные бюд-
жетные на-
значения

Испол-
нено

Н е и с п о л -
ненные на-
значения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - Всего 010 000 8 50 00000 00 0000 000 4 752 400,00 8 4 2 

505,40
3 909 894,60

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами, являющи-
мися налоговыми резидентами Российской 
Федерации в виде дивидендов от долевого 
участия в деятельности организаций

182 1 01 02010 01 0000 110 5 000,00 - 5 000,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, установлен-
ной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации, за исключением до-
ходов, полученных физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индивидуаль-
ныхпредпринимателей, частных нотариусов и 
других лиц, занимающихся частной практикой

182 1 01 02021 01 0000 110 2 390 000,00 1 0 5 
386,98

2 284 613,02

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных в виде выигрышей и призов в про-
водимых конкурсах, играх и других мероприя-
тиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, 
процентных доходов по вкладам в банках, в 
виде материальной выгоды от экономии на-
процентах при получении заемных (кредитных) 
средств

182 1 01 02040 01 0000 110 - 98,89 -

Налог на имущество физических лиц, взи-
маемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 75 000,00 6 
430,61

68 569,39

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 250 000,00 6 5 
824,10

184 175,90

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 
2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 20 000,00 3 
637,70

16 362,30

Земельный налог (по обязательствам, возник-
шим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях поселений

182 1 09 04050 10 0000 110 - 1 3 
991,43

-

Доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, 
а также средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды указанных земельны-
хучастков

444 1 11 05010 10 0000 120 57 000,00 1 0 9 
735,69

-52 735,69

Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах 
поселений

444 1 14 06014 10 0000 430 50 000,00 - 50 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 1 905 400,00 5 3 7 
400,00

1 368 000,00

Дотации бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований

000 2 02 01000 00 0000 151 1 746 500,00 3 7 8 
500,00

1 368 000,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности

000 2 02 01001 00 0000 151 1 746 500,00 3 7 8 
500,00

1 368 000,00

Дотации бюджетам поселений на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности

555 2 02 01001 10 0000 151 1 746 500,00 3 7 8 
500,00

1 368 000,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

000 2 02 03000 00 0000 151 158 900,00 1 5 8 
900,00

-

Субвенции бюджетам на осуществление пер-
вичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

000 2 02 03015 00 0000 151 158 900,00 1 5 8 
900,00

-

Субвенции бюджетам поселений на осущест-
вление первичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариа-
ты

555 2 02 03015 10 0000 151 158 900,00 1 5 8 
900,00

-

Форма 0503117  с.2

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 4 772 400,00 661 279,09 4 111 120,91
Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 249 900,00 38 004,36 211 895,64
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0102 0020300 500 213 85 100,00 13 300,00 71 800,00

Заработная плата 555 0103 0021100 500 211 210 600,00 32 442,46 178 157,54
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0103 0021100 500 213 72 000,00 11 200,00 60 800,00

Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 914 500,00 139 434,79 775 065,21
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0104 0020400 500 213 312 700,00 51 323,78 261 376,22

Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 30 000,00 6 346,22 23 653,78
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 200 000,00 37 994,25 162 005,75
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0104 0020400 500 225 150 000,00 22 919,00 127 081,00

Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 300 000,00 74 232,35 225 767,65
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 70 000,00 5 880,00 64 120,00

Форма 0503117  с.3

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

У т в е р ж д е н н ы е 
бюджетные назна-
чения

Исполнено Неисполнен-
ные назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего

500 20 000,00 -181 226,31 201 226,31

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-
ЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 - - -

Изменение остатков средств 
на счетах по учету  средств 
бюджета

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 20 000,00 -181 226,31 201 226,31

Увеличение остатков средств 
бюджетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -4 752 400,00 -842 505,40 -3 909 894,60

Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений

710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -4 752 400,00 -842 505,40 -3 909 894,60

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 4 772 400,00 661 279,09 4 111 120,91

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений

720 000 01 05 02 01 10 0000 610 4 772 400,00 661 279,09 4 111 120,91

 Руководитель_____________Шабалин Михаил Васильевич  
                   (подпись)                                              (расшифровка подписи)    
Руководитель финансово-   
экономической службы        ____________________            
                                                          (подпись)                                                (расшифровка подписи)  
Главный бухгалтер  __________________Федорченко Элла Александровна  
                     (подпись)                                (расшифровка подписи)    

«________»    _______________  20___  г.

  -  

 

  :  - 792;  - 642;   - 384 (    )

        

630540, ,  , . , . 25  8

(  )

    
 

  (   

        

11
      

20

1 2 3 4

 
   

   
,  

5 6 7
 01 2,0 2 2 119,8

    03
   02

,    04 0,0 0

5 168,15,0 5

0 0,0
 ,    05 3,0 3 3 72,8

10,0 360,7
_____1_    .
_____2_    ( ).

    06 10,0 10,0

    0503117
                   01/10/11

                  04202019

  
 50240837000

              383
 :   

:         

 1  2011 .

   

 -  :    

    
   

 

1.  

 Наименование показателя К о д Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - Всего 010 000 8 50 00000 00 0000 000 4 863 400,00 3 364 660,35 1 498 739,65
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися налоговыми 
резидентами Российской Федера-
ции в виде дивидендов от долевого 
участия в деятельности организа-
ций

182 1 01 02010 01 0000 110 - 38,92 -

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0104 0020400 500 310 120 000,00 5 200,00 114 800,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0104 0020400 500 340 144 100,00 39 615,54 104 484,46

Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 110 100,00 - 110 100,00
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0203 0013600 500 213 37 600,00 - 37 600,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0203 0013600 500 340 11 200,00 - 11 200,00

Прочие работы, услуги 555 0309 2180100 014 226 50 000,00 - 50 000,00
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0502 3510500 500 225 300 000,00 - 300 000,00

Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0503 6000200 500 225 494 000,00 38 766,00 455 234,00

Прочие работы, услуги 555 0503 6000400 500 226 6 000,00 6 000,00 -
Заработная плата 555 0801 4409900 001 211 520 600,00 66 724,36 453 875,64
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0801 4409900 001 213 178 000,00 25 157,33 152 842,67

Услуги связи 555 0801 4409900 001 221 20 000,00 1 551,70 18 448,30
Коммунальные услуги 555 0801 4409900 001 223 10 000,00 - 10 000,00
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0801 4409900 001 225 20 000,00 - 20 000,00

Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 001 226 30 000,00 26 269,45 3 730,55
Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 10 000,00 1 240,00 8 760,00
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0801 4409900 001 310 30 000,00 8 070,00 21 930,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0801 4409900 001 340 47 500,00 - 47 500,00

Пенсии, пособия, выплачиваемые ор-
ганизациями сектора государственно-
го управления

555 1001 4910100 005 263 38 500,00 9 607,50 28 892,50

Результат исполнения бюджета (де-
фицит / профицит)

450 -20 000,00 181 226,31 -



№ 168 (711) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 77СПЕЦВЫПУСК

Форма 0503117  с.2

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

У т в е р ж д е н н ы е 
бюджетные назна-
чения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 4 971 400,00 2 937 944,52 2 033 455,48
Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 248 900,00 168 988,88 79 911,12
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0102 0020300 500 213 85 100,00 54 104,30 30 995,70

Заработная плата 555 0103 0021100 500 211 210 600,00 148 483,07 62 116,93
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0103 0021100 500 213 72 000,00 36 100,00 35 900,00

Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 914 500,00 591 187,53 323 312,47

Форма 0503117  с.3

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
с т р о -
ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета 
по бюджетной классифи-
кации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-
ния

Исполнено Неисполнен-
ные назна-
чения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефици-
та бюджетов - всего

500 108 000,00 -426 715,83 534 715,83

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАН-
СИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕ-
ТОВ

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 - - -

Изменение остатков средств на сче-
тах по учету  средств бюджета

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 108 000,00 -426 715,83 534 715,83

Увеличение остатков средств бюд-
жетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -5 360 900,00 -3 364 660,35 -1 996 
239,65

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств  бюджетов поселений

710 000 01 05 02 01 10 0000 
510

-5 360 900,00 -3 364 660,35 -1 996 
239,65

Уменьшение остатков средств бюд-
жетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 5 468 900,00 2 937 944,52 2 530 955,48

Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств  бюджетов поселений

720 000 01 05 02 01 10 0000 
610

5 468 900,00 2 937 944,52 2 530 955,48

 Руководитель_____________Шабалин Михаил Васильевич  
                   (подпись)                                              (расшифровка подписи)    
Руководитель финансово-   
экономической службы        ____________________            
                                                          (подпись)                                                (расшифровка подписи)  
Главный бухгалтер  __________________Федорченко Элла Александровна  
                     (подпись)                                (расшифровка подписи)    

«________»    _______________  20___  г.

    

  -  

 

  :  - 792;  - 642;   - 384 (    )

        

630540, ,  , . , . 25  8

(  )

    
 

  (   

        

11
      

20

1 2 3 4

 
   

   
,  

5 6 7
 01 2,0 2 2 354,0

    03
   02

,    04 0,0 0

5 601,55,0 5

0 0,0
 ,    05 3,0 3 3 236,7

10,0 1192,2
_____1_    .
_____2_    ( ).

    06 10,0 10,0

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, облагаемых по налого-
вой ставке, установленной пунктом 
1 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации, за ис-
ключением доходов, полученных 
физическими лицами, зарегистри-
рованными в качестве индивиду-
альныхпредпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимаю-
щихся частной практикой

182 1 01 02021 01 0000 110 1 600 000,00 1 089 542,93 510 457,07

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных в виде вы-
игрышей и призов в проводимых 
конкурсах, играх и других меро-
приятиях в целях рекламы товаров, 
работ и услуг, процентных доходов 
по вкладам в банках, в виде мате-
риальной выгоды от экономии на-
процентах при получении заемных 
(кредитных) средств

182 1 01 02040 01 0000 110 - 98,89 -

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах 
поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 25 000,00 10 788,93 14 211,07

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 1 пункта 1 ста-
тьи 394 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 250 000,00 243 984,54 6 015,46

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 2 пункта 1 ста-
тьи 394 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 20 000,00 18 793,88 1 206,12

Земельный налог (по обязатель-
ствам, возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на территори-
ях поселений

182 1 09 04050 10 0000 110 - 13 991,44 -

Доходы, получаемые в виде аренд-
ной платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, 
а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды 
указанных земельныхучастков

444 1 11 05010 10 0000 120 120 000,00 120 650,29 -650,29

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная соб-
ственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в 
границах поселений

444 1 14 06014 10 0000 430 30 000,00 220,53 29 779,47

Невыясненные поступления, зачис-
ляемые в бюджеты поселений

555 1 17 01050 10 0000 180 - 5 250,00 -

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 2 818 400,00 1 861 
300,00

957 100,00

Дотации бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципаль-
ных образований

000 2 02 01000 00 0000 151 1 846 500,00 1 409 900,00 436 600,00

Дотации на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности

000 2 02 01001 00 0000 151 1 846 500,00 1 409 900,00 436 600,00

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспе-
ченности

555 2 02 01001 10 0000 151 1 846 500,00 1 409 900,00 436 600,00

Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципаль-
ных образований (межбюджетные 
субсидии)

000 2 02 02000 00 0000 151 510 500,00 - 510 500,00

Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 510 500,00 - 510 500,00
Прочие субсидии бюджетам посе-
лений

555 2 02 02999 10 0000 151 510 500,00 - 510 500,00

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муници-
пальных образований

000 2 02 03000 00 0000 151 161 400,00 161 400,00 -

Субвенции бюджетам на осущест-
вление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты

000 2 02 03015 00 0000 151 161 400,00 161 400,00 -

Субвенции бюджетам поселений 
на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 161 400,00 161 400,00 -

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 300 000,00 290 000,00 10 000,00
Прочие межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюджетам

000 2 02 04999 00 0000 151 300 000,00 290 000,00 10 000,00

Прочие межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюджетам по-
селений

555 2 02 04999 10 0000 151 300 000,00 290 000,00 10 000,00

Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0104 0020400 500 213 312 700,00 249 547,29 63 152,71

Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 30 000,00 24 130,87 5 869,13
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 200 000,00 110 689,73 89 310,27
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0104 0020400 500 225 50 000,00 48 443,00 1 557,00

Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 350 000,00 296 552,48 53 447,52
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 30 000,00 26 686,57 3 313,43
Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0104 0020400 500 310 50 000,00 32 192,90 17 807,10

Увеличение стоимости матери-
альных запасов

555 0104 0020400 500 340 130 100,00 99 140,42 30 959,58

Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 112 000,00 82 156,78 29 843,22
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0203 0013600 500 213 38 200,00 26 873,66 11 326,34

Прочие работы, услуги 555 0203 0013600 500 226 4 000,00 644,00 3 356,00
Увеличение стоимости матери-
альных запасов

555 0203 0013600 500 340 7 200,00 5 917,50 1 282,50

Прочие работы, услуги 555 0309 2180100 014 226 50 000,00 - 50 000,00
Прочие работы, услуги 555 0412 3380000 500 226 100 000,00 65 000,00 35 000,00
Безвозмездные перечисления 
организациям, за исключением 
государственных и муници-
пальных организаций

555 0502 3408302 500 242 10 500,00 - 10 500,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0503 5230112 500 225 500 000,00 - 500 000,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0503 6000200 500 225 259 000,00 79 655,42 179 344,58

Прочие работы, услуги 555 0503 6000400 500 226 41 000,00 16 500,00 24 500,00
Заработная плата 555 0801 4409900 001 211 520 600,00 272 770,26 247 829,74
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0801 4409900 001 213 178 000,00 96 368,68 81 631,32

Услуги связи 555 0801 4409900 001 221 12 000,00 7 197,30 4 802,70
Коммунальные услуги 555 0801 4409900 001 223 5 000,00 - 5 000,00
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0801 4409900 001 225 38 000,00 31 070,24 6 929,76

Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 001 226 30 000,00 26 269,45 3 730,55
Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 3 000,00 2 470,69 529,31
Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0801 4409900 001 310 20 000,00 8 070,00 11 930,00

Увеличение стоимости матери-
альных запасов

555 0801 4409900 001 340 20 500,00 11 911,00 8 589,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0801 5221100 001 225 300 000,00 290 000,00 10 000,00

Пенсии, пособия, выплачивае-
мые организациями сектора го-
сударственного управления

555 1001 4910100 005 263 38 500,00 28 822,50 9 677,50

Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит)

450 -108 000,00 426 715,83 -



№ 168 (711) 30 декабря 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà88 СПЕЦВЫПУСК

Главный редактор

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 30. 12. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 2 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.12.2011    г. Новосибирск   № 8387

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СОСТАВ АДМИНИСТРАТИВНЫХ КОМИССИЙ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с частью 1 статьи 4 Закона Новосибирской 
области от 17.03.2003 № 102-ОЗ «Об административных 
комиссиях в Новосибирской области», Законом Новоси-
бирской области от 27.04.2010 № 485-ОЗ «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных райо-
нов и городских округов Новосибирской области отдель-
ными государственными полномочиями Новосибирской 
области по решению вопросов в сфере административных 
правонарушений» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление гла-
вы Новосибирского района Новосибирской области от 
08.10.2010 № 8744 «О создании административной ко-
миссии Новосибирского района Новосибирской области»:
1.1. Вывести из состава административной комиссии Но-
восибирского района Новосибирской области Шейкину 
Ольгу Юрьевну, Зельман Светлану Викторовну;
1.2. Ввести в состав административной комиссии Ново-
сибирского района Новосибирской области:
- Негробову Маргариту Анатольевну – техника отдела по 
обеспечению вопросов в сфере административных право-
нарушений администрации Новосибирского района Ново-
сибирской области, секретарем комиссии.
2. Внести следующие изменения в постановление гла-
вы Новосибирского района Новосибирской области от 
20.01.2011 № 257 «О создании административных ко-
миссий Барышевского, Берёзовского, Боровского, Верх-
Тулинского, Каменского, Криводановского, Кубовинского, 
Кудряшовского, Мичуринского, Морского, Новолуговско-
го, Плотниковского, Раздольненского, Станционного, Яр-
ковского сельсоветов и рабочего поселка Краснообска Но-
восибирского района Новосибирской области»:

2.1. Вывести из состава административной комиссии 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области Цекову Ольгу Николаевну, Фролову 
Елену Анатольевну, Кузьмину Ольгу Николаевну;
2.2. Ввести в состав административной комиссии Бары-
шевского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области:
- Бурнашова Николая Павловича – заместителя главы ад-
министрации Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области, председателем комис-
сии; 
- Пономарева Александра Александровича – ведущего 
специалиста администрации Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области, замести-
телем председателя комиссии; 
- Уланович Елену Анатольевну – работника военно-
учетного стола администрации Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области, секрета-
рем комиссии.
2.3. Наименование должности члена административной 
комиссии Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области Клюева Александра Пав-
ловича изложить в следующей редакции: «участковый 
уполномоченный полиции № 2 «Барышевский» Межмуни-
ципального отдела МВД России «Новосибирский».
3. Опубликовать постановление в газете «Приобская прав-
да» и разместить на официальном сайте Новосибирского 
района.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Дикермана 
А.М.
Г.П. Захаров

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением

Дикерман Александр Михайлович - Первый заместитель 
главы администрации Новосибирского района Новоси-
бирской области, председатель комиссии
Белобородов Анатолий Павлович - Начальник отдела по 
обеспечению вопросов в сфере административных право-
нарушений администрации Новосибирского района Ново-
сибирской области, заместитель председателя комиссии
Негробова Маргарита Анатольевна - Техник отдела по 
обеспечению вопросов в сфере административных право-
нарушений администрации Новосибирского района Ново-
сибирской области, секретарь комиссии
Дегтярь Анна Александровна - Заместитель начальника 
межмуниципального отдела МВД России «Новосибирский 
(по согласованию)

Долин Артем Васильевич - Начальник отдела доходов 
управления финансов и налоговой политики Новосибир-
ского района Новосибирской области
Понамарёв Андрей Викторович - Главный специалист 
управления земельных отношений администрации Ново-
сибирского района Новосибирской области
Сапрыгин Сергей Михайлович - Главный специалист 
управления ЖКХ, электроснабжения и газификации ад-
министрации Новосибирского района Новосибирской об-
ласти
Александрова Екатерина Станиславна - Главный специа-
лист юридического отдела администрации Новосибирско-
го района Новосибирской области

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением

Главы Новосибирского района

от 24.08.2010 № 7565 

в ред. постановления

Главы Новосибирского района

от 28.12.2011 г. № 8287

 СОСТАВ АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ 

БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Бурнашов Николай Павлович - заместитель главы адми-
нистрации Барышевского сельсовета, председатель ко-
миссии
Пономарев Александр Александрович - ведущий специа-
лист администрации Барышевского сельсовета, замести-
тель председателя комиссии
Уланович Елена Анатольевна - работник военно-учетного 
стола администрации Барышевского сельсовета, секре-
тарь комиссии

Боровских Олег Викторович - машинист ОАО «РЖД»
Жучков Юрий Алексеевич - инженер УП «Барышевская ДЕЗ 
ЖКУ»
Клюев Александр Павлович - участковый уполномоченный 
полиции № 2 «Барышевский» Межмуниципального отдела 
МВД России «Новосибирский»
Кудашова Юлия Владимировна - педагог дополнительного 
образования МОУ ДОД ЦДТ «Факел»

Главы Новосибирского района

от 08.10.2010 № 8744

в ред. постановления

Главы Новосибирского района

от 28.12.2011 г. № 8387

СОСТАВ АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ОБСУЖДЕНИЮ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА

 РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2012 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 – 2014 ГОДОВ

с. Раздольное 26.12.2011     10-00 часов

Публичные слушания назначены решением 15-ой сессии 
Совета депутатов Раздольненского сельсовета четвёртого 
созыва №1 от 16.12.2011 года.
Председатель слушаний Бруякина Л.П.- председатель Со-
вета депутатов, секретарь Рыбина Е.В.- специалист адми-
нистрации Раздольненского сельсовета.

Присутствовали 17 человек.
Повестка дня: Обсуждение проекта бюджета Раздольнен-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области на 2012 год и плановый период 2013 – 2014 го-
дов.

Докладчик – глава Раздольненского сельсовета Валерий 
Семёнович Швачунов, ознакомил жителей села с проектом 
бюджета Раздольненского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на 2012 год и плановый 
период 2013 – 2014 годов. Довёл до сведения присут-
ствующих, что предложений о внесении изменений и до-
полнений в вышеуказанный проект бюджета до начала пу-
бличных слушаний не поступало.

Решение: Рекомендовать Совету депутатов принять бюд-
жет Раздольненского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области на 2012 год и плановый период 
2013 – 2014 годов на ближайшей сессии Совета депутатов 
Раздольненского сельсовета. Голосовали за – 17 человек; 
против – нет; воздержались – нет.
Председатель Бруякина Л.П.

Секретарь Рыбина Е.В.

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ИЗВЕЩЕНИЕ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ИНФОРМАЦИЮ О ТАРИФАХ

НА 2012 ГОД ПО ПЕРЕДАЧЕ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ, ВОДОСНАБЖЕНИЮ И

ВОДООТВЕДЕНИЮ

Муниципальное унитарное  предприятие «Дирекция заказ-
чика п.Мичуринский» извещает население и предприятия 
о внесении изменения в информацию по тарифам на 

2012 год опубликованную в газете «Приобская правда» от 
28.12.2011 г. № 52 ( 9288) в связи технической ошибкой 
вместо «16 февраля 2011г.» читать «23 декабря 2011 года»

ДЛЯ ЗАМЕТОК


